
 
 

UCHWAŁA NR LXV/602/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakroczymiu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz.1270 i 1273) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakroczymiu w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVI/137/2016 Rady Gminy Zakroczym z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakroczymiu (Dz.Urz.Woj.Maz. poz. 5872). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zakroczymiu 
 
 

Piotr Serwatka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 września 2023 r.

Poz. 9966



Załącznik do uchwały Nr LXV/602/2023 

Rady Miejskiej w Zakroczymiu 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ZAKROCZYMIU 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakroczymiu, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką 
organizacyjną gminy Zakroczym.  

2. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawa, niniejszego statutu i regulaminu organizacyjnego. 

§ 2. 1. Obszarem działania Ośrodka jest gmina Zakroczym. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Zakroczymiu przy ul. Ojca Honorata Koźmińskiego 15. 

§ 3. 1. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Zakroczymia. 

2. Nadzór merytoryczny nad realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej sprawuje 
Wojewoda Mazowiecki. 

§ 4. 1. Celem Ośrodka jest świadczenie pomocy społecznej stanowiącej zadania własne gminy i zadania 
zlecone administracji rządowej, w tym  umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia, a także 
zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 
odpowiadających godności człowieka. 

2. Do podstawowych zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej; 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej; 

4) pobudzanie aktywności społecznej w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

5) praca socjalna jako działalność zawodowa skierowana na pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub 
odzyskaniu zdolności prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie, oraz tworzenie warunków do 
życiowego usamodzielnienia osób i rodzin; 

6) realizacja zadań wynikających z: 

a) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

b) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, 

c) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

d) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

e) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

f) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, 

g) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

h) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

i) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

j) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

k) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

l) ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9966



m) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

n) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 

o) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym, 

p) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw, 

q) ustawy z dnia 7 października 2022r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją na ry6nku energii elektrycznej, 

r) ustawy z dnia 15 grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. 
w związku z sytuacją na rynku gazu; 

7) współpraca i współdziałanie z samorządem gminy, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami 
o charakterze charytatywnym, fundacjami, placówkami służby zdrowia, placówkami oświatowo- 
wychowawczymi, osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi instytucjami i jednostkami realizującymi 
zdania z zakresu pomocy społecznej. 

3. Ośrodek realizuje zadania poprzez wykonywanie ustawowych zadań własnych i zleconych gminie 
przekazanych do realizacji Ośrodka. 

§ 5. 1. Ośrodek jest jednostka budżetową gminy prowadzącą gospodarkę finansową i materialną na 
zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

2. Środki na realizację zadań własnych i zleconych oraz na wynagrodzenia dla pracowników zapewnia 
gmina Zakroczym w zakresie zadań gminy i Wojewoda Mazowiecki w zakresie zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej. 

3. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy. 

4. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Zakroczymiu coroczne sprawozdanie z działalności 
Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 6. 1. Działalnością Ośrodka kieruje kierownik. 

2. Stosunek pracy z kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakroczymiu nawiązuje 
i rozwiązuje Burmistrz Zakroczymia. 

3. Zadania pomocy społecznej kierownik realizuje przy pomocy głównego księgowego oraz zatrudnionych 
w Ośrodku pracowników socjalnych. 

4. Organizacje wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań i obowiązków kierownika i komórek 
organizacyjnych określa regulamin organizacyjny ustalony przez kierownika Ośrodka. 

§ 7. Ośrodek prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9966


	UCHWAŁA NR LXV/602/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU z dnia 27 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STATUTGMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ZAKROCZYMIU
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. g w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. h w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. i w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. j w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. k w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. l w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. m w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. n w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. o w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. p w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. q w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. r w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1



		2023-09-07T12:19:46+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




